
KØBSAFTALE 
 

 
 
 
 
 
Underskrevne VIBORG KOMMUNE, 8800 Viborg, sælger og skøder herved til medunderskrevne 
 

yy 
 

Ca. 2.500 m2 af Absalonsvej, 8800 Viborg. Der er tale om vejarealet beliggende ud for ejendommene 
Absalonsvej 3, 5 og 7. Arealet er formelt nedlagt som vejareal. Arealet er vist med skravering på skitsen 
nedenfor. Arealets størrelse fastlægges endeligt i forbindelse med udstykning, som sker efter salg.  
 
 
 
Handlen er i øvrigt indgået på følgende  
 
 
 

VILKÅR. 
 
 
 

1. 
 
Overtagelsesdagen fastsættes til senest den 1. juli 2019 - fra hvilken dato det solgte i enhver henseende 
henligger for købers regning og risiko. 
 
Overtagelsesdagen er tillige skæringsdag for skatter og afgifter.  
 
 

2. 
 
Købesummen er aftalt til XX kr. pr. m2. Den endelige købspris fastsættes således, når det endelige areal er 
fastlagt. Beløbet betales kontant på overtagelsesdagen. Beløbet tillægges moms.  
Købesummen er eksklusive kloaktilslutningsafgift.  
 
 

3. 
 
Arealet er omfattet af lokalplan nr. 496.  
 
 

4. 
 
Videresalg 
Grunden må ikke uden Viborg Kommunes tilladelse videresælges i ubebygget stand. Der kan dog ske salg til 
selskaber, der er 100% ejet af køber. 
 
Byggepligt og påbegyndelse af byggeri 
Medmindre andet aftales med Viborg Kommune, påhviler det ejeren af grunden at påbegynde byggeri inden 
1 ½ år efter overtagelsesdagen. Byggeriet skal færdiggøres i normal byggerytme uden ugrundet ophold. 
 



Tilbageskødning af parcellen 
Såfremt ovennævnte tidsfrist ikke overholdes, kan Viborg Kommune kræve grunden tilbageskødet til samme 
pris og på samme vilkår som ved købet og uden betaling af renter. 
 
Alle omkostninger i tilfælde af en evt. tilbageskødning afholdes af køber, således at Viborg Kommune holdes 
skadesløs for enhver udgift. 
 
I forbindelse med tilbageskødning som følge af overskridelse af byggefristens længde tilbagebetales alene 
90 % af købesummen. 
 
I forbindelse med tilbageskødning forsøger Kommunen at få tilbagebetalt momsen fra det oprindelige salg, 
såfremt der er solgt til en ikke-momsregistreret køber. Hvis det ikke kan lade sig gøre at få tilbagebetalt 
momsen, tilbagebetales dog alene 80 % af den oprindelige købesum i stedet for hele købesummen, og 
herudover fradrages i alle tilfælde 10 % af købesummen. 
 
Ovenstående bestemmelser om forbud mod videresalg, byggepligt og tilbagekøbsret kan tinglyses 
servitutstiftende på ejendommen med Viborg Kommune som påtaleberettiget. 
 
Grundens bæreevne 
Grunden overtages af køber, som den er og forefindes og som beset af køber. 
Det bemærkes specielt i den forbindelse, at Viborg Kommune ikke har undersøgt jordbundsforholdene og 
derfor fraskriver sig ethvert ansvar herfor. 
 
Køber opfordres til at rette henvendelse til sagkyndige med henblik på at foretage de undersøgelser af 
jordbundsforholdene, som måtte være nødvendige for at fastslå jordbundsforholdene på grunden. 
 
Køber kan træde tilbage fra handlen, hvis det inden 8 uger efter overtagelsen dokumenteres, at der til 
grundens bebyggelse kræves speciel fundering/pilotering. 
 
I tilfælde af at køber inden 8 uger efter overtagelsen dokumenterer sin ret til at træde tilbage fra handlen, 
annulleres denne, uden at nogen af parterne i den anledning har noget krav imod den anden. Det 
forudsætter dog, at grunden tilbageleveres i samme stand, som den henlå ved købsaftalens indgåelse. 
 
Hvis køber ikke, inden ovennævnte frists udløb, har benyttet sig af sin ret til at træde tilbage fra handelen på 
grund af jordbundsforholdene, kan køber ikke senere gøre indsigelser gældende på grund af 
jordbundsforholdene. 
 
 

5. 
 
Køber er bekendtgjort med de eksisterende forsyningsledninger, som er beliggende i det nedlagte vejareal. 
Det drejer sig om følgende ledninger: 

- 3 stk. kloakledninger (ø500, ø250 og ø200 beton) med tilhørende stik til 3, 5 og 7 samt vejbrønde.  
- Vandstik til nr. 3-5 og 7. 
- Fjervarmeledning incl. stik til nr. 3, 5 og 7. 
- El- og telefonledninger incl. stik til nr. 3, 5 og 7. 
- Gadelyskabel. 

 
De eksisterende forsyningsledninger i det nedlagte vejareal forudsættes nedlagt/afbrudt af 
forsyningsselskaberne og fremtidig forsyning vil ske fra Vilhelm Ehlers Alle. Sælger fjerner den eksisterende 
vejbelysning excl. kabel. 
 
I det omfang køber har behov for det, kan køber således fjerne de nedlagte ledningerne eller f.eks. fylde 
kloakledninger med beton. 
 
Arealet sælges med den eksisterende vejbelægning, som køber således selv må fjerne, hvis der er behov 
for det.  
 



 
6. 

 
Køber accepterer at der tinglyses servitut om kloakledning, der ligger i arealets nordlige del. Beliggenheden 
er vist med blåt på kortskitsen nedenfor. Kloakledningens tilstedeværelse fremgår også af lokalplanen. 
 
 

7. 
 
Køber betaler udstykningsomkostninger. 
 
Køber betaler afgiften til skødets tinglysning.  
 
Hver part betaler eventuelle udgifter til egen advokat. 
 
 
 
 
 
Viborg, den 
Som køber: 
 
 
 
 
 
_____________________________________  
 
 
 
Viborg, den  
Som sælger: 
For Viborg kommune: 
 
 
 
 
 
______________________________________ 



 


